59 Dixi 5. Rei mobilis, aut se moventis: hinc deiiciens alterum de possessione propriè non est Raptor; quia prædium est res immobilis, quæ propriè non auferri, sed invadì dicitur §. ita tamen cit. Laym. l. 3. Theol. mor. tr. 3. p. 1. c. 2. n. 1. Gonzal. in c. 2. b. tit. n. 10. Pirhing hic n. 30. König n. 5. Reiffenstuel n. 13. cuius causâ non actio vi bonorum raptorum, sed vel Interdictum unde vi, vel condicione triticaria, vel Judicium publicum Legis Juliane competit l. vi bonorum 1. C. vi bonor. rapt. l. prætor. 1. § hoc interdictum 3. ff. de vi & vi armat l. sed & et 2. ff. de Condit. tritic. l. in eadem 3 §. fin. ff. ad Leg. Jul. de vi publ. Parum autem interrelat in ordine ad rapinam, & hujus poenas, cuius quantitatis, & valoris sit res ablata; nam eadem poena imponenda venit raptori rei minimæ, quæ gladiatori rerum maximæ pretij, ob generalitatem Constit. crim. Carol. V. art. 126. & ratio est, quia in criminis rapinæ non tam noxa, & damnum, per ablationem rei datum, quam violatio securitatis publicæ attenditur. hæc autem æquè violatur per ablationem rei minimæ, ac per ablationem rei maximæ pretij. Math. Steph. in not. ad art. cit. Carpzov. præc. crim. q. 90. n. 43. & seqq. König. hic n. 5. Ob eandem rationem etiam non attenditur qualitas rei ita ablata: sed si pecunia illa sit, si vestis, si res alia, eam rapiens hujus criminis poena tenetur Georg. Remus ad art. cit. Carpzov. l. cit. n. 51. Neque his poenis se liberat Raptor, si dicat res raptae fuisse furtivas, & vero suo domino ablatas. Carpzov. n. 53. aut si illas domino suo jam restituenter. Carpzov. n. 55. quia rapinæ crimen jam semel ab ipso est consummatum, & securitas publica violata, quæ per restitutionem spolijs non redintegratur: quo rapina differt à Furto; nam hoc ex damno illato asperni, & puniri solet, & si res furtiva sit domino reddita, poena laquei est remittenda, fūrque virg's casus, in perpetuum relegandus, etiam si furum multum supereret valorem quinque solidorum. Carpzov. l. cit. n. 56. & q. 80. n. 14.

Dixi 6. per vim facta: quo iterum distinguuntur à Furto item à Latrocinio, & Prædatione; q. i. Furto Rapina superadditum, quippe quæ est Furtum violentum, seu adhibita vi, & violentiâ commissum,

R. P. Schmalzgrueber L. V. T. l.

& hinc duplē malitiam continet, unam furti, ratione cuius omnes illæ actiones, quæ oriuntur ex furti, etiam oriuntur ex Rapina pr. Inf. de vi bon. rapt. alteram violentiæ, ob quam alijs, & diversi poenis hujus criminis reus afficitur. A Latrocinio autem, & Prædatione Rapina differt; quia Latrocinium quidem superaddit furto & violentiæ occisionem, Prædatio verò insidiosam aggressionem in vijs, & stratis publicis. Ex quo sequitur, casu, quo res sua alteri auferitur per dolum, non adhibita, aut parata vi, non Rapinam, nec Prædationem, vel Latrocinium, sed Furtum duntaxat committi. Host. Summ. de Rapt. rer. n. 1. Sylv. V. Rapina n. 1. Pirhing hic n. 30. Wiestner n. 21. Reiffenstuel n. 16. Cæterum parum referat, an vis armis, vel sine armis inferatur l. prætor ait. 2. §. hoc edito 1. ff. vi bonor. rapt. imò etiñ nulla vis actu inferatur, dummodo Raptores rem mobilem palam auferant, parati vim inferre, si eis resisteretur, Rapina est l. prætor ait cit. §. danni 9. Farin. præc. crim. q. 166. n. 31. Carpzov. præc. crim. q. 90. n. 68. König hic n. 7. fin. Reiffenstuel ibid. n. 17. Et esto talis extorsio, nullā adhibitā vi, sed metu illato facta non sit Rapina propriè dicta, sed concussionis species, ejusmodi Coæctores poenâ Robbaria ordinariâ afficiendos satis liquet ex Recess. Imp. sub Ferdin. I. de anno 1555. §. Vir segen / ordnen / v. wo sie in Gefängnis kommen / & Conf. crim. Carol. V. art. 128. & 129. nam & ipsi violent pacem, & securitatem publicam. Gaill. l. 1. de Pac. publ. c. 1. n. 6 Carpzov. l. cit. n. 69. & 70. Similiter in ordine ad Rapinam, & hujus poenas parum interest, an vis hujusmodi exerceatur in vijs, & stratis publicis, an verò in villis, oppidis, & ædibus privatis; nam etiam qui in istis Rapinam exercent, poenâ Robbaria ordinaria tenentur, ob generalitatem textus Conf. cit. art. 126. ibi, Ein jeglicher boshaftiger überwundener Rauber soll mit dem Schwerdt zum Todt gesrichtet werden. Accedit, quia eadem ratio eandem dispositionem Juris facit c. inter corporalia 2. v. unde cum non sit de Translat. Episc. l. illud 32. ff. ad Leg. Aquil. atqui illa ipsa ratio, ob quam deprædatio in via publica tam graviter punitur, obtinet etiam in Rapina exercita in domo privata, quippe quæ cujusque tutissimum receptaculum est, ita, ut in illa tam ratione personæ, quam ratione bonorum suorum securus esse debeat l. plerique 18. ff. de in Jus vocand. Carpzov. l. cit. n. 71. & seqq.